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»افطار تا سحر« در سینماها
میرزاده- طرح اکــران ویژه رمضان  امســال نیــز همزمان 
با سراسر کشــور، در ســینماهای مشــهد اجرا می شود. بر 
اساس این طرح که طی سال های گذشــته نیز با استقبال 
خوب علاقه مندان همراه شــده اســت، اکران سینماها تا 
بامداد ادامه دارد. بسته مناســب فیلم های در حال اکران 
که شــامل فیلم هایــی از جمله »بــه وقت شــام«، »لاتاری«، 
»چهارراه استانبول«، »عصبانی نیستم«، »جشن دلتنگی«، 
»آن ســوی ابرها« و کمدی هــای »مصادره«، »لونــه زنبور«، 
»خوک« و »تگزاس« اســت، فرصتی را برای رونق سینماها 
در ماه رمضان ایجاد می کند. پیش بینی می شود اکران های 
افطار تا سحر با اســتقبال خوب علاقه مندان مواجه شود. 
سینماهای هویزه، اطلس، گلشن، آفریقا، پیروزی و سیمرغ 
از جمله ســینماهایی هســتند کــه از ابتــدای مــاه مبارک 
رمضان، تعدادی از سئانس های پس از ساعت 23 خود را به 
اکران فیلم برای علاقه مندان به سینما اختصاص داده اند.
در طــول روزهــای مــاه رمضــان نیز طــرح ویــژه ای برای 
افزایش استقبال مخاطبان سینما پیش بینی شده است. 
بر این اساس، همه ســینماها تا ســاعت 17 تخفیف 50 
درصدی را برای فیلم هــا لحاظ خواهند کــرد. البته این 
طرح تخفیف، قبل از ماه مبارک رمضان در ســینماهای 

هویزه و اطلس مشهد اجرایی شده است.

2 دانشگاه مشهد در جمع 
دانشگاه های برتر سال 2018 

 )ISC( سرپرســت پایگاه اســتنادی علــوم جهان اســلام
گفت: در رتبه بندی امسال نظام رتبه بندی »لایدن«،  23 
دانشگاه از ایران در جمع ۹3۸ دانشگاه برتر جهان قرار 
گرفتند که دانشگاه های فردوسی و علوم پزشکی مشهد 
از جمله آن هاســت. به گزارش ایسنا، دکتر »محمدجواد 
دهقانی« با اعلام این خبر افزود: لایدن یکی از نظام های 
معتبر ارزیابی دانشگاهی است که هر ساله دانشگاه های 
برتر دنیا را بر اســاس شــاخص های معتبر، علم سنجی،  
ارزیابی و رتبه بنــدی می کند. ایران همچون ســال های 
گذشته در بین کشور های اسلامی رتبه نخست را به لحاظ 

تعداد دانشگاه برتر در اختیار   دارد.

گفت وگو
سارا صالحی

امســال نیز به ســنت هر ســاله، محفــل انس با 
قرآن بــا حضــور نمایندگانی از جامعــه قاریان و 
فعالان فرهنگی کشــور در محضــر رهبر معظم 
انقلاب برگزار شد و سه چهره برجسته خراسانی 
در ایــن محفــل، بــه تــلاوت قــرآن و مناجــات 
خوانــی  پرداختند. »مختــار دهقــان«، نفر دوم 
رشته قرائت مسابقات بین المللی قرآن مالزی، 
ســید محمدجواد حســینی، قاری بین المللی 
و نیز حســن عبــدی، مــداح و مناجــات  خوان، 
نمایندگان خراسان رضوی در این مراسم بودند 
که به اجرای برنامه پرداختند. به این بهانه، پای 
حرف هــای از جنــس دل این ســه تــن از اهالی 

قرآنی و مذهبی مشهد می نشینیم.     

اظهار لطف رهبر انقلاب	 
»سید محمدجواد حســینی« با ابراز خشنودی 
از سعادت تلاوت قرآن در محضر رهبر انقلاب، 
می گوید: وقتی به خدمت حضرت آقا رســیدم، 
به من فرمودند: »به نســبت قبل خیلی خوب تر 
شدید« که این اظهارلطف، نشان از آن دارد که 
ایشان به ســبب علاقه و دغدغه مندی در حوزه 
مســائل قرآنــی، قرائــت قاریــان و فعالیت های 
قرآنــی را پیگیــری می کننــد. از ایــن رو مــا بــا 
برخورداری از نعمت رهبری قرآنی، باید بتوانیم 
از این فرصت به نحو احسن استفاده کنیم. وی 
می افزاید: مسئولان هم خودشان را به این نگاه 
نزدیک کنند و به قرآن و فعالان این عرصه بیش 
از پیش بها دهنــد تا از ظرفیت هــای قرآن برای 
قرآنی تر کــردن جامعه بــه ویژه در مشــهد بهره 
ببریم. همین طور متولیان حوزه های قرآنی در 
آســتان قدس رضوی هم عــزم و عنایت جدی تر 

و عملی تری بــه مطالبات جامعه قرآنی داشــته 
باشند. حســینی به این نکته نیز اشاره می کند 
که بی تردید بزرگ ترین پرچم دار فعالیت های 
قرآنی در کشــور، رهبر معظم انقلاب هستند و 
یکی از زیباترین مصادیقش این است که معظم له 

جامعه قاریان را به نام می شناسند.

ظرفیت فوق العاده مشهد	 
حســینی ادامــه می دهد: بــا توجه بــه موقعیت 
ویژه شهر مقدس مشهد در جوار بارگاه ملکوتی 
حضــرت ثامن الحجــج)ع( و ظرفیت اســتادان 
و قاریــان مشــهدی، باید بــه حق گفت مشــهد، 
ام القرای جهان تشــیع محســوب می شود. وی 
با ابراز تاســف از جایــگاه کنونی فعــالان قرآنی 
در مشــهد بیان می کند: متاســفانه مســئولان 
درباره ایــن مطالبات نــگاه و اراده  جدی ندارند 
و هنوز جایگاه خاصی برای قــاری قرآن تعریف 
نشده اســت. از قاریان بیشتر  اســتفاده تزیینی 
می شــود و از کیفیت معیشــتی ایــن جامعه هم 
اطلاعی ندارند؛ از طرف دیگر هم از قاری انتظار 
می رود با قاریان بزرگ جهان اسلام رقابت کند 
که این موضوع با اصول حرفه ای مغایرت دارد. 
اگر می خواهیم به عنوان کشوری که سردمدار 
تشیع است، اثرگذار و افتخارآفرین باشیم، باید 
به چنیــن نیازهایــی توجــه کنیم وگرنــه در حد 

شعارها، محدود می مانیم.

جایگاه ویژه ای که رهبر انقلاب برای 	 
قاری و تلاوت قائل اند

»مختــار دهقــان«، کــه همیــن چنــد روز قبــل 
موفق شــد به عنوان نماینده ایران در مسابقات 
بین المللی قرآن مالزی رتبه دوم این مسابقات 
را کســب کند، پنج شــنبه شــب در محضر رهبر 
انقلاب، آیاتی از کلام ا... وحــی را تلاوت کرد. 
اگرچه او امــروز در شــمار قاریان خــوش خوان 

بی تردید 
بزرگ ترین 

پرچم دار 
فعالیت های 

قرآنی در کشور، 
رهبر معظم 

انقلاب هستند و 
یکی از زیباترین 

مصادیقش 
این است که 

معظم له جامعه 
قاریان را به نام 

می شناسند

ملــی و بین المللی ما جــای گرفته، بــا این حال 
معتقد است نباید هدف، نخبه پروری باشد بلکه 
اولویت تربیت نســل بااخلاق قرآنی است. وی 
در بیان نقــاط قــوت و ضعف موجــود در فضای 
فعالیت هــای قرآنی و مشــکلات جامعــه قرآنی 
می گویــد: بــه برکــت نظــام اســلامی و رهبری 
علاقه مند به قاری و قرآن کریم، شاهد پیشرفت 
چشمگیر قاریان هستیم. به طور قطع می توان 
گفت، قاریان ایرانــی با قاریان مصــری برابری 
می کنند در حالی که زبان ما عربی نیست و این 
کار را  بــرای قاریان ما ســخت تر می کنــد. اما از 
یک جامعه اســلامی توقع بیش از این اســت، از 
این جمله باید بــه نقش کم رنگ قــرآن در میان 
همه جامعه اشاره کرد. قرآن تنها به جامعه فعال 
قرآنی محدود شــده و کمتر نمود عملی آیات را 
در زندگی مردم می بینیم. بایــد در هر خانه ای 
روزانه 50 آیه تلاوت شود، آیا این اتفاق در خانه 
و خانواده های ما می اُفتد؟ دهقان به عنوان یک 
معلم قرآن می افزاید: متاسفانه با قرآن مأنوس 
نیســتیم و فرهنگ قرآنی در میان خانواده  های 
مان نفوذ نکــرده و این نیازمند فرهنگ ســازی 
جدی اســت. از طرفــی، در مجالس رســمی ما 
قرآن تنها در قالب ســین برنامه هــا حضور دارد 
و ایــن در شــأن قــرآن کریــم و قاری آن نیســت. 
در صورتی که بایــد همانند جایــگاه ویژه ای که 
رهبر معظم انقلاب برای قاری و تلاوت ایشــان 

قائل اند، در نظر گرفته شود. از این رو، من چند 
ســالی اســت که از حضور در این گونه مراسم و 

تلاوت های نمادین قرآن پرهیز می کنم.

مشکلات معیشتی جامعه قرآنی	 
وی مشــکلات معیشــتی جامعه قرآنــی را یکی 
دیگر از کاستی های امروز این قشر برمی شمرد 
و با تاکید بر این نکته که غالب آن ها به حرفه ای 
دیگر مشــغول اند و هیــچ چشمداشــت مالی از 
مسیر قرآن ندارند، ادامه می دهد: با وجود این، 
مســائل مالی گریبانگیر بسیاری از اهالی قرآن 
اســت. هیچ حقوق ثابت و بازنشســتگی یا بیمه 
کارآمدی بــرای اســتادان و پیش کســوت های 
قرآنی وجود نــدارد و این برای جامعه اســلامی 
خوب نیست. درست است که قاری برای حضور 
و تلاوت در مجالس، توقع تعیین مبلغ مشخصی 
ندارد اما باید نهادهای دست اندرکار خودشان 
به شکلی زندگی ایشان را تامین کنند که قاری 
نیازی از طرح چنین موارد ناخواســته ای برای 
قرائتش نداشــته باشــد، چون قرآنیان هم مثل 
همه مــردم، زندگی و خانواده دارنــد و ناگزیراز 

تأمین معیشت خود هستند. 

مدیون حضرت رضا)ع( هستم	 
دیگر همشهری خراســانی مان از شهر نیشابور 
در این محفــل پرفیــض قرآنی، حســن عبدی، 
مداح و تعزیه خوان است. به قول خودش عمری 

را بــه مداحــی و تعزیه خوانــی گذرانــده و چنــد 
ســالی اســت به برکت همین مدیحه سرایی ها 
بیشــتر شــناخته شــده و در محافل قرآنی رهبر 
معظــم انقــلاب در مــاه رمضــان حضــور دارد و 
مناجات  خوانی می کند. وی حس و حال حضور 
خود را در این جمع باصفای قرآنی چنین تعریف 
می کند: در این محفل قطعه ای از شــعر سنایی 
با مطلــع »ملکا ذکر تــو گویم« را خوانــدم، رهبر 
انقلاب با یادی از حضور ســال گذشته ام در این 
جلسه، وقتی شنیدند اهل نیشابورم، فرمودند 
که »با خودم گفتم   باید این صدا خراسانی باشد« 
و بســیار من را مورد لطــف و تفقد قــرار دادند و 
آرزوی توفیق روزافزون کردند. وی با اشــاره به 
فرازی از بیانــات و تاکیدات رهبــری بر مباحث 
و موضوعــات قرآنــی در ایــن جلســه می گوید: 
دغدغه مندی ایشان در حوزه فعالیت های قرآنی 
برایم بســیار جالــب توجه بود. بــه خصوص این 
تاکیدشان در ذهنم باقی ماند که ما هنوز از قرآن 
دوریم و باید بیشــتر بــرای فهم معــارف و معانی 
قرآن تلاش کنیم. این مداح و مناجات  خوان که 
همچنین سال گذشــته توفیق مناجات خوانی 
در حرم رضــوی را یافته اســت، اضافه می کند: 
از ابتــدا بــا تعزیه خوانــی و ســپس بــا مداحی و 
مناجات خوانــی خــادم اهــل بیت)ع( هســتم. 
البته همه این برکات در زندگی ام را مدیون خدا 

و علی بن موسی الرضا)ع( هستم. 

دانشگاه
افتتاح دبیرخانه جشنواره فرهنگ ملل 
دبیرخانــه چهارمین جشــنواره بیــن المللــی فرهنگ ملل بــا حضور 
معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در دانشگاه فردوسی افتتاح 
شد. به گزارش ایسنا، چهارمین جشــنواره فرهنگ ملل دانشجویان 
غیرایرانی تیرماه جاری در دانشــگاه فردوسی مشــهد برگزار خواهد 
شد. برگزاری مسابقات ورزشی و علمی برای دانشجویان غیرایرانی و 
نمایش فرهنگ و غذای ملل مختلف از جمله برنامه های این جشنواره 
خواهد بود. شــایان ذکر است دانشگاه فردوســی  1500 دانشجوی 

غیرایرانی دارد.

تئاتر
زندگی مشترک ما و اونا

اجراهای نمایش »زندگی مشــترک ما و اونا« از امشــب در مشهد آغاز 
می شود. این نمایش که حمید شــجاعی  نویسندگی و کارگردانی آن 
را برعهده دارد، در مدت زمان اجرا، هرشب ساعت 21 در تماشاخانه 

شمایل روی صحنه می رود. 
سعید صادقی، جلال شهبازنژاد، آرزو شــیخی، محیا قلی نیا، حمید 
شجاعی، رضا غلامعلی زاده و عادله خاور بازیگران »زندگی مشترک ما 
و اونا« هستند. تماشاخانه شمایل مشهد در خیابان سناباد، حدفاصل 

سناباد 45 و 47 واقع شده است.

علمی
تولید کپسول گیاهی جدید در مشهد
محققان پژوهشــکده بوعلی دانشگاه علوم پزشکی مشــهد، موفق به 
طراحی و ساخت کپسول گیاهی با خاصیت تنظیم ترشحات گوارشی 

و درمان زخم معده و اثنی عشر شدند. 
به گزارش وب دا، کپســول گیاهی »لیکوری کپ« برای  نخستین بار 
توسط شرکت دانش بنیان »کیمیا فراور بوعلی« مستقر در مرکز رشد 
فراورده های دارویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد تولید شده است و 
مرحله اول تولید صنعتی این دارو، تا پایان اردیبهشت امسال به پایان 

خواهد رسید.

خبر

فرهنگی

با حضور تولیت آستان قدس رضوی انجام شد

معارفه جانشین رئیس دانشگاه 
علوم اسلامی رضوی 

همزمــان بــا نخســتین روز از ماه مبــارک رمضان، مراســم 
معارفه جانشــین رئیس دانشــگاه علوم اســلامی رضوی با 
حضور تولیت آســتان قدس رضوی برگزار شــد. به گزارش 
آستان نیوز، مراسم معارفه جانشــین رئیس دانشگاه علوم 
اسلامی رضوی صبح پنج شنبه با حضور تولیت آستان قدس 
رضوی، اعضای هیئت علمی و دانشــجویان این دانشگاه   و 
برخی از مسئولان استانی در ســالن اجتماعات ساختمان 
شــماره 2 این دانشــگاه واقع در صحن هدایــت حرم مطهر 
رضوی برگزار شد. حجت الاسلام محمد باقر فرزانه؛ رئیس 
پیشــین دانشــگاه علوم اســلامی رضوی در این مراســم به 
تشریح ساختار دانشگاه علوم اسلامی رضوی نظیر مقاطع 
تحصیلی و رشــته های دایر، نظام آموزشی، اعضای هیئت 
علمی، تعداد دانشجویان، فعالیت های علمی- پژوهشی و 
علمی- ترویجی دانشجویان و مجموعه اقدامات انجام شده 
در دانشگاه علوم اسلامی رضوی پرداخت. حجت الاسلام 
شُــبیری وحدتی؛ جانشین رئیس دانشــگاه علوم اسلامی 
رضوی در ادامه این مراســم بــه مقوله موضوع شناســی در 
حوزه ها و دانشــگاه ها اشــاره کرد و گفت: موضوع شناسی 
نسبت به مسائل روز در حوزه های علمیه وجود ندارد و نیاز 
است که حوزه های علمیه به این مقوله ورود   کنند. جانشین 
رئیس دانشــگاه علوم اســلامی رضوی با اشــاره بــه این که 
ایجاد رشته شیعه شناســی در این دانشــگاه الزامی است، 
افزود: جای  رشته شیعه شناسی در دانشگاه علوم اسلامی 
رضوی خالی است و امیدوارم که رشته شیعه شناسی به این 
مجموعه اضافه شــود تا از برکات این رشــته در سطح ملی و 
فراملی بهره مند شویم.گفتنی است؛ در این مراسم حجت 
الاسلام ســید حســن شُــبیری وحدتی به عنوان جانشین 

رئیس دانشگاه علوم اسلامی رضوی معرفی شد.
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توزیع دعوتنامه های افطار ی حرم مطهر
همزمان با ماه مبارک رمضان، خادمان رضوی دعوت نامه های سفره های افطار حرم مطهر را بین مجاوران توزیع می کنند. به گزارش آستان 

نیوز، روزانه 13 هزار مجاور در طرح سفره های اکرام رضوی مهمان سفره های افطار حرم خواهند شد.
عکس ها: آستان نیوز

جزء خوانی قرآن در نخستین روز ماه مبارک رمضان
صحن انقلاب اســلامی بعد از نماز صبح و رواق امام خمینی)ره( از ســاعت 11 تا 14،  محل برگزاری محافل قرآنی   حرم مطهر رضوی 
است. همچنین  ویژه برنامه »درس هایی از قرآن«  و تفسیر آیات الهی توسط حجت الاسلام و المسلمین قرائتی هر شب از ساعت 22 تا 

23 در رواق امام خمینی)ره( برگزار می شود.


